Током Другог светског рата у јасеновачким тамницама уништено је стотине хиљада православних Срба, од којих су многи страдали због оданости Православљу. Архијерејски Сабор Српске Православне Цркве прославио је Сабор новомученика јасеновачких. Њихова имена су уврштена у календар Руске Православне Цркве, а обележавају се 31. августа (13. септембра).

---

Извор: <https://mospat.ru/sr/news/90698/>